tes. Eidem insuper pro tempore Archiepiscopo singula iura concedimus 

et privilegia, quibus ceteri huiusmodi Archiepiscopi fruuntur, atque tum 

Pallii usum, postquam tamen illud in Sacro Concistorio postulatum et 

obtentum fuerit, tum ius Crucem ante se ferendi iuxta sacros canones 

praescripta, inter fines tantum propriae Archidioecesis. Concedimus 

porro ut, usque dum ecclesia cathedralis in Camberrensi urbe aedificetur, 

adhuc adhibeatur ecclesia cathedralis Deo in honorem Ss. Apostolorum 

Petri et Pauli dicata Gulberniae exstans; et Archiepiscopo facultatem 

facimus pro eius lubitu residendi sive in Gulburnensi sive in Camber

rensi civitate. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces 

exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere 

atque ab omnibus ád quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si 

secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 

contigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac 

declaramus, contrariis quibuslibet minime obstantibus, etiam speciali 

mentione dignis, quibus omnibus derogamus. Harum vero Litterarum 

transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus 

ostensis tribueretur. Nemini autem hanc paginam translationis, evectio-

nis, exemptionis, subiectionis, concessionis, statuti, derogationis et vo-
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luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesi
mo quadragesimo octavo, die quinta Februarii mensis, Pontificatus No
stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus, 

t Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost, 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

EXPEDITA 

die quinta Martii, anno nono 

Alfridus Marini, Plunibator. 

L o c o © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 8. — Al . Trussardi. 

I I 

I N S U L A R U M D E C O O K 

PRAEFECTURA APOSTOLICA INSULARUM DE COOK AD VICARIATUS APOSTOLICI 

GRADUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Congruum sane et opportunum videtur Praefecturas Apostolicas, in 
quibus Missionariorum zelo notabiles res catholica progressus fecerit, 
ad potioris dignitatis gradum evehere. Cum itaque in Oceania Praefe
ctura Apostolica Insularum de Cook, Apostolicis Litteris datis anno 
millesimo nongentesimo vigesimo secundo, die vigesima septima novem
bris mensis, a fel. rec. Pio Papa Undecimo, Praedecessore Nostro erecta, 
ob sedulas Societatis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae Sodalium qui
bus illa concredita est, curas, evangélicos non mediocres fructus tulerit, 
eam ad Vicariatus Apostolici gradum extollere censuimus. De venera
bilium igitur Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 
christiano Nomine propagando praepositorum consilio, attento favora-
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bili voto venerabilis Fratris Ioannis Panico, Archiepiscopi Titularis Iu
stinianensis et Delegati Apostolici Australiae, Novae Zelandiae et Ocea
niae, atque suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 
sua interesse praesumant consensu, re mature perpensa, Praefecturam 
illam Insularum de Cook, eodem nomine iisdemque limitibus servatis, in 
Vicariatum Apostolicum suprema Nostra auctoritate evehimus, erigimus 
et constituimus, eumque etiam in posterum praefatae Societatis Sacro
rum Cordium Iesu et Mariae sodalibus, ad Nostrum tamen et Apostolicae 
Sedis beneplacitum, commissum volumus. Novo autem huic Vicariatui 
Insularum de Cook eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tri
buimus iura, privilegia, potestates et facultates, quibus ceteri per orbem 
Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, illos
que pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 
adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac 
valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstan
tibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis manu tamen 
alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, 
quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 
Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, concessionis, sta
tuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero 
id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die duodecima Februarii mensis, Pontificatus No
stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

E X P E D I T A 

die quintadecima Martii , anno decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 27. — Al . Trussardi. 
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III 

DE ONITSHA-OWERRI 
(ONITSHAÉNSIS-OWERRIENSIS) 

VICARIATUS APOSTOLICUS DH ONITSHA-OWERRI IN DUAS DIVIDITUR PARTES, QUA

R U M UNA VICARIATUS APOSTOLICUS ONITSHAËNSIS EFPORMABITUR, ALTERA 

VICARIATUS APOSTOLICUS OWERRIENSIS, CUI ADNECTITUR PARVUM TERRITO

R I U M A VICARIATU CALABARENSI DISTRACTUM. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In christianum nomen inter infideles gentes facilius propagan-
dum mentem Nostram iuxta Dominicum mandatum assidue conferentes, 
latissima plerumque Vicariatuum Apostolicorum territoria dispertire et 
alias erigere Missiones satagimus aliis Evangelii praeconibus concre
dendas. Quum itaque Vicariatus Apostolicus de Onitsha-Owerri in Africa 
Occidentali Britannica, apostolicis Congregationis Sancti Spiritus so
dalium curis commissus, adeo pateat ut nimis arduum sit in regione illa 
evangelizationis opus, peropportunum visum est ad illius Vicariatus 
divisionem procedere. De consilio igitur venerabilium Fratrum Nostro
rum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide prae
positorum, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Davidis Ma-
thew, Archiepiscopi titularis Apameni in Bithynia et Africae Orientalis 
et Occidentalis Britannicae Delegati Apostolici, suppleto, quatenus opus 
sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 
re mature perpensa ac certa scientia Apostolicum quem supra memora
vimus Vicariatum de Onitsha-Owerri, suprema auctoritate Nostra in 
binas dividimus partes, quarum una, ad septentrionem versus, integram 
provinciam civilem, cui nomen vulgo Onitsha, complectetur, et Vicaria
tum efiformabit Onitshaënsem appellatione ; altera vero, ad meridiem ver
sus, civiles provincias, quibus nomina Owerri et Owerri River, com
plectens, novum efformabit Vicariatum sub Owerriensis appellatione; 
cui territorium adiungimus, quod a tribu O goni nomen sumit, hucusque 
ad Vicariatum Calabarensem pertinens, a quo propterea eadem apostoli
ca auctoritate Nostra illud distrahimus, ut aptius spiritualibus illorum 
populorum necessitatibus prospici possit. Ambos insuper Vicariatus 
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Apostolicos Onitshaènsem et Owerriensem, ita a Nobis erectos et consti
tutos, sollertibus Congregationis Sancti Spiritus sollicitudinibus, ad 
Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, etiam in posterum, 
commissos volumus ac decernimus. Utrique porro Vicariatui eorumque 
pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, hono
res et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesu
les iure communi fruuntur; iisdamque.eos adstringimus oneribus et obli
gationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita 
et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus
libet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut ex
ceptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 
et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 
eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus ostensis 
haberetur. Nemini autem hanc paginam divisionis, erectionis, dismembra
tionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infrin
gere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo
rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die duodecima Februarii mensis, Pontificatus No
stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

E X P E D I T A 

die prima April is , anno decimo 

Alfridus Marini, Plumbator, 

L o c o £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 24. — Al . Trussardi. 
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iv 
DE IPAMU 

(IPAMUENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE I P A M U AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM ET 

DIGNITATEM EVEHITUR SUB (( IPAMUENSIS )) NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Missio quaevis inter gentes adhuc Evangelii lumine orbatas, si laetos 
res catholica fructus illic retulerit, digna sane videtur quae ab Aposto
lica Sede ad maiorem dignitatis gradum provehatur. Cum itaque intra 
Congi Belgici fines Praefectura Apostolica de Ipamu, a fel. rec. Pio 
Papa Undecimo, Decessore Nostro, anno millesimo nongentesimo tri
gesimo septimo, die tertiadecima Aprilis mensis per Apostolicas sub 
plumbo Litteras Quo uberiores erecta, ob sedulas Congregationis Obla
torum B. M. V. Immaculatae Sodalium curas, quibus illa concredita est, 
fidelium et missionalium operum frequentia, postremis potissimum his 
temporibus, tam praeclara elicuerit germina, ut fas sit sperare fructus 
in dies uberiores edituram, sane congruum visum est ad Vicariatus Apo
stolici gradum eam provehere. De venerabilium itaque Fratrum Nostro
rum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide prae
positorum consilio, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Ioan
nis Dellepiane, Archiepiscopi titularis Stauropolitani atque Apostolici 
in Congo Belgico Delegati, süppleto, quatenus opus sit, quorum intersit 
vel eorum qui sua interesse praesumant consensuare mature perpensa 
ac certa scientia, Nos, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine^ 
Praefecturam Apostolica de Ipamu in Vicariatum Apostolicum erigi
mus et constituimus, Ipamuensem nomine posthac appellandum; eum
que iisdem Oblatorum B. M. V. Immaculatae Congregationis Apostoli
cis curis, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, con
creditum volumus. Huic ergo novo Vicariatui Ipamuensi eiusque pro 
tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores 
et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules 
iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus 
oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur, Quae omnia uti 
supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus ac iubemus, 
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contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum yero Litterarum 
transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 
publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio con
stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae
sentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam erectionis, 
erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae 
infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id attentare ausu temera
rio praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum apo
stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.